

## LICEUM

### Liceum Profilowane Profil socjalny

#### NOWY KIERUNEK!

Specyfika profilu wynika z istoty przyszłych działań zawodowych z człowiekiem i dla człowieka. Dostarcza wiedzy na temat czynników warunkujących biologiczne, psychiczne i społeczne funkcjonowanie jednostki i jej rozwój, rozpoznawania i oceny poziomu kondycji psychofizycznej w każdym okresie życia człowieka, rozróżniania i opisywania mechanizmów funkcjonowania jednostki i grupy, stosowania odpowiednich metod, form i środków promocji zdrowia oraz rozpoznawania potrzeb innych ludzi.

Możliwości dalszego kształcenia się i pracy:

- \* podjęcie studiów wyższych na dowolnych kierunkach;
- \* kontynuowanie nauki w szkole policealnej;
- \* praca jako opiekun środowiskowy, opiekun w domach pomocy społecznej, hospicjach;
- \* praca w charakterze terapeuty zajęciowego lub opiekunki dziecięcej;
- \* praca w instytucjach zajmujących się sprawami opieki socjalnej i społecznej,

### Liceum Profilowane Profil usługowo- gospodarczy

Profil usługowo-gospodarczy to odpowiedź Naszej Szkoły na wzrastające zainteresowanie usługami na rynku pracy. Liceum o tym profilu pozwala wykształcić absolwenta, który dysponując ogólną wiedzą z zakresu działalności usługowej będzie zdolny do jej samodzielnego podjęcia i prowadzenia.

Kształcenie ogólnozawodowe odbywa się w ramach następujących bloków tematycznych: przygotowanie do prowadzenia działalności usługowej, obsługa klienta, administrowanie przedsiębiorstwem usługowym. Wiedza i umiejętności nabyte w 3 – letnim cyklu nauczania pozwolą na dalsze doskonalenie w wybranym przez siebie zawodzie również na poziomie studiów wyższych.

Przebieg autostrady przez teren powiatu strzeleckiego daje szansę absolwentom tego profilu na znalezienie pracy podczas tworzenia i prowadzenia infrastruktury usługowej m.in. stacje paliw, bary szybkiej obsługi, mechanika pojazdowa czy tele-



Pracownia obrabiarek sterowanych numerycznie

### Liceum Profilowane Profil ekonomiczno- administracyjny

Profil ekonomiczno-administracyjny umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności potrzebnych do prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej oraz w obszarach związanych z pracą w pionach administracyjnych. Liceum o tym profilu pozwala wykształcić młodego człowieka, który będzie mógł kontynuować naukę w dziedzinie zarządzania i marketingu, handlu, rachunkowości, bankowości, administracji.

W ramach kształcenia ogólnozawodowego realizowane są następujące bloki tematyczne: funkcjonowanie przedsiębiorstwa w warunkach gospodarki rynkowej, elementy rachunkowości, praca biurowa, prawo i postępowanie administracyjne. Ukończenie liceum profilowanego daje możliwość przystąpienia do matury i kontynuowania nauki na dowolnym kierunku studiów lub w szkołach policealnych ukierunkowanych na kształcenie w zawodach ekonomicznych.

Proces dostosowania gospodarki Polski do struktur Unii Europejskiej powoduje, że zawody średniego szczebla pionu ekonomicznego mają duże możliwości zatrudnienia.

### Liceum o profilu „zarządzanie informacją”

Przygotuje do korzystania i przetwarzania różnych form przekazu informacji i umożliwi dalsze kształcenie, po ukończeniu szkoły, w następujących działach zawodowych: informatyka, informacja naukowa, bibliotekoznawstwo, fotografika, urządzenia audiowizualne, techniki multimedialne, systemy bazodanowe, grafika komputerowa, poligrafia.

Uczniowie w czasie zajęć zdobywają wiedzę dotyczącą:

- wyszukiwania informacji w różnych źródłach,
- selekcjonowania i gromadzenia informacji,
- analizowania i interpretowania informacji,
- przetwarzania informacji za pomocą różnych technik,
- upowszechnianie informacji w różnych źródłach i formach.

Pracownia komputerowa jest zorganizowana w Multimedialne Centrum Informacji ze stałym łączem internetowym.

## ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA



Spawalnica

Trudności ekonomiczne, które w ostatnich latach dotknęły zdecydowaną większość zakładów państwowych, spółdzielczych i prywatnych spowodowały zmniejszenie zainteresowania różnymi formami kształcenia praktycznego oraz kształcenia w Zasadniczych Szkołach Zawodowych.

Zbliży się jednak dużymi krokami data naszego wstąpienia do Unii Europejskiej, a z tym także duże ożywienie gospodarcze.

Na rynku europejskim znajdują zatrudnienie nie tylko menedżerowie, ekonomiści, inżynierowie czy informatycy, ale przede wszystkim fachowcy wielu branż kształceni w Zasadniczych Szkołach Zawodowych, odbywający zajęcia praktyczne w zakładach wyposażonych w nowoczesną bazę dydaktyczną w realnej rzeczywistości gospodarczej.

Wprowadzane w tym roku nowe zasady egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, będące obiektywnym odbiciem prezentowanej przez ucznia wiedzy i umiejętności będą mieć duży wpływ na znalezienie pracy na rynku krajowym oraz zwiększą szansę zatrudnienia w państwach Unii Europejskiej.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 oferuje zdobycie atrakcyjnego zawodu w kilkudziesięciu zawodach w cyklu 2 lub 3 – letnim, w zawodach rzemieślniczych w charakterze pracownika młodocianego oraz w zawodach nie rzemieślniczych.

Istnieje także możliwość odbywania zajęć praktycznych w istniejących przy Zespole Szkół warsztatach szkolnych.

Przykładowo:

- w **zawodzie stolarz**: można odbywać zajęcia praktyczne i w przyszłości podjąć pracę w zakładach rzemieślniczych całego naszego regionu, a także w nowo utworzonej powstającej po byłej OFM Strzelce „Fabryce Mebli PYKA”

- w **zawodzie sprzedawca**: w sieci najlepszych sklepów SSS PIAST, oraz sklepów całego regionu których właściciele posiadają wymagane kwa-

lifikacje zawodowe i pedagogiczne

- w **zawodzie kucharza małej gastronomii**: w lokalach gastronomicznych, barach, jadalniach z perspektywą po zdobyciu kwalifikacji zawodowych obsługi gastronomicznej wzdłuż nowej autostrady

- w **zawodzie mechanika samochodowego**: w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich posiadających jako jeden z nielicznych Certyfikat – Systemu zarządzania jakością ISO/9001, a także wielu zakładach rzemieślniczych

- w **zawodzie elektryk**: w Przedsiębiorstwie wykonującym kompleksowo instalacje elektryczne i teletechniczne „,KAJA” w Strzelcach Opolskich oraz w wielu wysoce wyspecjalizowanych zakładach prywatnych

- w **zawodzie mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych**: w jednym na naszym terenie zakładzie oferującym naprawę maszyn rolniczych w Szymbarku, który często oferuje miejsca pracy dla absolwentów

- w **zawodzie tapicer**: w produkującym dla kraju i zagranicy atrakcyjne meble tapicerowane w fabryce mebli w Ujeździe

- w **zawodzie ślusarz i operatora obrabiarek skrawających**: w istniejących przy Zespole Szkół Warsztatach Szkolnych wyposażonych w wydziały ślusarskie, nowoczesną spawalnię, kuźnię, wydział mechaniczny oraz mini obrabiarki sterowane numerycznie. Można też kształcić się w wielu zakładach rzemieślniczych regionu.

Nie sposób wymienić wszystkich, ale oprócz wymienionych można kształcić się jeszcze w zawodach:

- murarza, malarza – tapeciara, blacharza samochodowego, elektromechanika, cukiernika, fryzjera, krawca, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, piekarza, rzeźnika – wędliniarza, kamieniarza, betoniarza – zbrojarza, cieślę, dekarza, zegarmistrza, blacharza, lakiernika, monter – elektronika i wielu innych o których będzie się można dowiedzieć w czasie zaplanowanych na dzień **25 marca 2004 r.** „Drzwi otwartych szkoły” na które serdecznie zapraszamy wszystkich absolwentów gimnazjów.

### Udział uczniów Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Op. w konkursach i olimpiadach przedmiotowych

**Etap międzynarodowy**  
Konkurs uczniowski „Niemy i ich sąsiedzi na wschodzie”

**Etap centralny**  
Konkurs „Europa w szkole”  
Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Integracji Europejskiej  
Turniej Budowlany w zawodzie stolarz

Turniej na najlepszego ucznia w zawodzie kucharz  
Technik 96, 97, 98, 99, 2000, 2001, 2002, 2003

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej  
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

Turniej Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Menedżerskich

**Etap międzywojewódzki**  
Konkurs Matematyczny „Euklides”  
Konkurs „Dzieje oręża polskiego”

**Etap wojewódzki**  
Olimpiada Literatury i Języka Polskiego

Konkurs Recytatorski poezji polskiej  
Olimpiada Geograficzna i Nautologiczna

Olimpiada Historyczna  
Szkolna Liga Historyczna

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

Olimpiada Wiedzy o UE  
Moja szkoła w Unii Europejskiej  
Olimpiada Fizyczna

Turniej Młodych Mistrzów Techniki  
Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna „Euroelektro”

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Religijnej  
Regionalny Turniej Historyczny

### Zajęcia pozalekcyjne

#### SKS:

dziewczeta piłka koszykowa  
dziewczeta piłka siatkowa  
dziewczeta piłka siatkowa  
chłopcy piłka koszykowa  
dziewczeta piłka koszykowa  
chłopcy piłka siatkowa

Szkolny Klub Europejski

Kółko ekologiczne

Kółko matematyczne

Kółko marketingowo-statystyczne

Kółko chemiczne

Kółko historyczno-prawne

Kółko ekonomiczne

Kółko muzyczne

Kółko miłośników literatury  
języka polskiego

Kółko modelarskie

Szkolny Ośrodek Kariery